

БЕКИТИЛДИ

Кафедранын 2022-ж. « 9 » 09
жыйынынын № 2 протоколунда.
Каф.башчысы ф.и.к., доц. Р.Ысмаилова

**Социалдык-гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын илимий
иштеринин 2022-2023-окуу жылы үчүн түзүлгөн
иш-планы**

№	Аткарылуучу иш-чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжалар	Жооптуулар	Эскертүү
1	Кафедранын илимий изилдөө иштеринин иш планын бекитүү, сайтты жаңылоо	сентябрь	Иш-аракеттердин системалуу жүргүзүлүшү камсыздалат	Аскаров У.Ы. Жусуева Б. Т.	
2	Кафедрада илимий семинарларды уюштуруунун планын түзүү	сентябрь	Окутуучулардын илимий иш жүргүзүүдөгү тажрыйбалары жакшыртылат	Секция башчылары, Аскаров У.Ы.	
3.	“Азыркы коомдогу нравалуулуктун өнүгүүсүндөгү жана адам укуктарынын коргоосундагы маданият менен илимдин ролу” деген темадагы студенттердин илимий-изилдөө иштеринин сынагы.	ноябрь	Студенттердин, магистрлердин жана аспиранттардын өз алдынча илимий-изилдөө иштерди жүргүзүүдөгү көндүмдөрү калыптанат.	Ысмаилова Р. А. Окутуучулар Аскаров У.Ы.	
3	Кафедрадагы илимий изилдөө иштеринин аккредитациялык критерийлерге ылайык иш алып баруусун камсыздоо	жыл ичинде	Окутуучулардын илимий изилдөө иштери боюнча тиешелүү документтери толукталат.	Секция башчылары, Аскаров У.Ы.	
4.	Кафедранын окутуучулары тарабынан илимге багытталган окутууну (RBL – reseach-based learning) колдонуу	жыл ичинде	Илимий ой жүгүртүүсү калыптанган адистерди даярдоо	Окутуучулар Аскаров У.Ы.	
5	Кафедранын илимий багытынын алкагында иш алып баруу.	жыл ичинде	усулдук колдонмолор, окуу куралдары, иштелип чыгарылат.	Окутуучулар Аскаров У.Ы.	
6	Кафедранын окутуучуларынын түрдүү деңгээлдеги илимий семинарларга, конференцияларга катышуусун көзөмөлгө алуу	жыл ичинде	Окутуучулар түрдүү илимий маалыматтарга, тажрыйбаларга ээ болушат.	Кафедранын окутуучулары, Аскаров У.Ы.	

7	Окутуучулардын илимий макалаларды даярдоо жана аларды (WoS, Scopus, РИНЦ) түрдүү басылмаларда жарыялоо мүмкүнчүлүктөрүн жакшыртуу	жыл ичинде	Окутуучулардын илимий темалары боюнча изилдөө жүргүзүүсү жакшыртылат.	Изденүүчүлөр, аспиранттар, Аскарар У.Ы.	
8	Кафедрадагы изденүүчүлөрдүн жана аспиранттардын отчетторун жана кийинки жылга карата изилдөө иштеринин планын угуу	ноябрь	Аспиранттар жүргүзүп жаткан изилдөөлөрү боюнча тиешелүү сунуштарга ээ болушат.	Изденүүчүлөр, аспиранттар	
9	Предметтик олимпиадаларды уюштуруу (кафедранын деңгээлинде)	I, II жарым жылдыкта	Студенттерди илимге кызыктырууга, маданият таанууга, толеранттуулукка, академиялык чөйрөгө тартууга өбөлгө түзүлөт	Секция башчылары Аскарар У.Ы.	
10	Дисциплиналар боюнча кружоктордун иш алып баруусун көзөмөлгө алуу	жыл ичинде	Студенттердин бош убактыларын туура пайдалануусуна шарттар түзүлөт.	Окутуучулар, Аскарар У.Ы.	
11	Окутуучулардын кафедралык жана университеттик деңгээлдеги "Мыкты илимий макала" конкурсуна катышуусун уюштуруу	сентябрь апрель	Окутуучулардын илимий деңгээли жогорулайт.	Окутуучулар, Аскарар У.Ы.	
12	Факультетте өткөрүлүүчү илимий жумалыкка катышуунун планын иштеп чыгуу, ага катышууну жана өткөрүүнү көзөмөлгө алуу	Февраль, март, апрель, май	Илимий жумалыкка активдүү катышууга өбөлгө түзүлөт. Окутуучулардын жана студенттердин илимге болгон кызыгуусу артат.	Ысмаилова Р. А. Окутуучулар, Аскарар У.Ы.	
13	Студенттердин түрдүү деңгээлдеги онлайн (эл аралык, республикалык, университеттик) олимпиадаларга катышуусун уюштуруу	жыл ичинде	Студенттердин билим алууга болгон активдүүлүгү артат.	Окутуучулар, Аскарар У.Ы.	
14	Кафедранын илимий даражасы жогорку окутуучулар тарабынан изденүүчүлөр жана аспиранттарга мастер-класс жана башка ушул сыяктуу окутуу иштерин алып баруу	жыл ичинде	Окутуучулар түрдүү илимий маалыматтарга, тажрыйбаларга ээ болушат.	Окутуучулар, Аскарар У.Ы.	

СГД кафедрасынын илимий иштери боюнча жооптуу:



Аскарар У.Ы.